
令和3年2月市議会総務委員会資料

所管事項調査

【目次】

1 市有地の処分について

2 令和3年度市有地処分に係る売却計画について

3 訴訟の現況について

4 災害応急対応協力事業者登録制度について

5 固定資産税等の課税誤りに伴う20年超の

過誤納金の返還について

6 市税手続きにおける押印見直しについて

...、

理財部

令和3年2月

ページ

1 ~6

フ~28

29

30

1
 
2

3
 
3





.

、

市有地の処分について

市有地売払いの結果報告

東京都中野区本町4丁目刀番7

所在地

2 長崎市戸町5T目666番6

3 長崎市浜平1丁目83番10

4 長崎市夫婦川町能番2

5

宅地

鉄筋コンクリー
ト造陸屋根2

階建

長崎市東町2155番3

地積

185.20 n;

雑種地

126.45 m

予定価格

、

宅地

斗

104,000,000円

(参考)令和2年度売払い額

55,oo rrr

公衆用道路

売却価格

4,66 m

宅地

2,061,000円

126,999,900円

(土地)

3.26 m

処分方法

(建物)

172,000円

コ

6.37 m

2,100,000円

254.49 m

一般競争
入札

相手方

61,000円

126.45 m

270,000円

184,630円

随意契約

法人

106,564,000円

138,179,530円

90,000円

随意契約

法人

271,000円

随意契約

129,645,530円

個人

随意契約

※「地目」は登記簿の地目を記載。

法人

個人

-1-

ノ

目
造

地
構

物
件

合



、 、

ヨ

、

湿 節 如 刈

＼

十 二 .

甘

無 中

.
即

E  "

一 ,

應 0

闇 = 町

ι 、

. タ 、 、 脚

酋 、 瘤

茜 、 ・ ・ 一 :

脚 , " ー , 、

1

、
一 如 一

き

、 げ 芋 、

〒
ン
'、

田
1寺

'圀
・
1'
.

、
'
ず
ー
/
巨
.
ー

、
凪
 
0

命
亀 、C
つ.

亀
つ

3
つ

柵 泌 瑞
^ ゞ
P ず
.'
号
.、

i-
・
、
、
 t
、
若
i,
41
d 
"~
J 
11
■
江
.

"
,
゛
'
鬨
 
1
"
{
!
・
、
ミ
 
J
、
四
'
.
.

.
・
 
4
1
 
、
 
0
 
'
.
之
1
 
'
血
0
詮

"団
三
、
§
、
・
包
'り

.,
"と

゛
矧
ミ
さ
,会

.゜
タ

:'
団

.、
、

含
.1

 一
乞

'り
.,

,矧
ミ

さ
,会

、
_.

_

゜ヒ
巴.

Nし
ン・

・戸
"タ

"【
1孤

1・
1 -

・'
・・

.'
、'

・ー
・・

,・
"、

、"
・1

・・
・、

・.
)
乳

、
蝋
下
乙
;
そ
 
1
'
、
ー
・
ξ
,
{

ん
、
蝋
、
,毛

 1
 "

ロ
。
 L

'々
ξ
,t

、
>弌

＼
丁

γ
'・

'、
・

Ⅱ
二

,'
之

11
;'
r 
興

＼
、

r
l
0
 
乞

'
凸

,
,
.
墨

 
r
゜

口
興

・
昌
一
、
.
。
」
,
,
ヲ
'
 
1
1
畑
・
切

、
'
咲

」
、

"
'
、

§
ヨ

$、
知
=尋

、
'岬

'、
兇
'件

1 
'§

《
雪

予
小
ゞ
、
、
き
S
1
 
ミ
'
元
田
丁
>
弔
＼

島
,
f
"
・

"
知

武
"
瀞

.
中

ヨ
轡

＼
^
'
、

ー
・

、
、

"
、

、
,
珀

"
、

1
 
,
_
鼻

,
越
,
"
'
・
,
・
,
0
 
1
1
 
'
、
§

E
 
.
,
.
'
ロ
"
、
'
・
.
ご
:
τ
,
d
・
・
・
"
ー
モ
ニ
ニ

巨
^
痴

.
1
 
"
、

、
、

.
・

,
ニ

・
'
、

,黒
、

、
・

,'
・

・
."

",
Ξ

・
W

,
,
、

竿
_
'
/
"
才

グ
"

」
田
1
 
'
ぞ
に
辱
一
図

^

^
ー

゛
"
J
^
,

.

^
^

^

闇

-
1
 
ヨ

巴
'

0-
'_

汁
1府

;＼
τ
罰

ヒ
昌

,、
・
、
.1
11
超
'y
 "

Ⅱ

一
Ξ

iず

^

→
干
^

上

含

冊
、

や
哥

,、
R 

、
゛

ー

0
'
.
^
〒

1
 
皐

1

』
^

r

倒
禽

.'
因

'L



物件2

位図

'、、当^

戸町5丁目 666番6

(旧)

現地写

合

D 气

0

■'礁

1

+ t

,ゞ}叡

写

、ニ__'ー.

方向

エ_拳.η

」七グ

1-

戸町5丁目 666

^

^

6

、

'

J

i

'

'

町
'..

."

ιIX冒.

ニ:J'i .,・

・・、、 1"・

■臼三ゞ

'

ノ゛

、f

'^'・

" i.

"' 4

＼
、ヘ一

一
・
/

、
、
、
.
、
＼
、
,
、
、
・
、
、

＼
ゞ
＼

一
^
＼
＼
＼

で
＼
,

.
、

/
r

ノ

＼
.

、

乙



興.轟,金、§叉゛1ゞ今、イ1心§§ゞゞ武§'§鵡、^-q妙、、^'、便艶色"、丸八＼Ξ、冥ミドゞ__1&、'、き・声単傘渉長鯵令、^釧・・ー"一腎'§1、'§＼ゞせシ武'ゞ1ど;譽連ーン" i、、ーフ衛瑞写方向ゞy§§ミ＼'ゞ{にf険.,§1■;"j,1'゛y石、入電麗,.、,、1亀壷ミ§゛会_"▲、.1'ブ・・'ゞゞご、.

ζ゛参艶y,J・唱,燮途嘉・加ξ念ゞ瀬・、郡一,"'匁,邸、ゞ"祷誕゛、鵠ゞ圃11雫゛§盆ゞ、3・■司、"じ゛金畷巡ンで修会轟紗匡語■値西禳Σ..゛"・・,、'j亀'1・・、、'ゞ,・N吹を紗二候嘉で^号一'一語・'・'ー"配、1、"、、"',g!11、't 、,1'、、1§》盛、づ多三^11j'.長崎市浜平lt'a83二^i、、・・1b健、'等ト、§ン鯵1渉巨・竃、・長象で叉至aミ←,゛,^.i" t、念'食ト越ι,ンぶン匙瀞奮g二声配建瑞111、硬評勇!ず、,1・,_,、.4謬、、r、烹そ金声、ケ'゛瓢、、^"%多・ゞy11、"'.il-1!、

'

,、現'1 地'.'写'':" 21、マ1:む、エ.,倉亘)L-.'."'゛..゛.,_,

.Ξ.ユ

、

、..

、

^

、

/

轡

遭

口

市浜平1丁目 83番10

.、、

'く芦、＼＼"',邸、,'4＼ゞ＼、嘉
,宝冨.、＼、弌＼%

ノ
ノ

、
、

ー
、

・
い

一
一

一
一

入
,

、

ノ
、
.

゛
条

゛
膨,

、1
亀

L
戸

一
亀廻

隱
、

、
凱
一



物件4

位

/

図

'

倉

上崎地 f尹あい

写

i県・' 川町能番2

^ゞ、___(1',

方向

目
9

現地写

.・.,昌Cン、
、Li゜^

,'.瓢薩、!ι、__
'々飢侮'登軍買園'々鯨侮晦一゛.1園

゛'^11鮫"皇iヲ1亜厘'
1゛.・.'・
^豊、^_

徳

1_Jこ二

a、

目婦

崎市夫婦川町朋番2

/

桜馬場中学校

/

ー
ー
ー '

カ
,



物件5

位 図

、に1",'.,",}＼＼、
ノ_/'/゛'＼へ⑪ノ_/'/゛'＼ヘ)

:2 '、、、＼、、＼δ

ー'

＼ξ4U込
、

＼__ー

0

つ

〔ニ】

0

＼

＼

＼ヘ
＼

、

0唱
,■"

"ゞ;:゛゛'、.

、

＼
＼

Ⅱ

くつ

ノ

0

/J

つ

秀

、/1.',ル.4
" zxjン

., j牙、g血,,'i'1戸

＼

現地写

^^^

、

＼

方向、＼,写

^早

'"、心イ●A'・、'・i,'必1/1 /、ニ'三,Ξ一
,崎市東町2155番3 二多三牙X戸'予.11三づつr江・ごX,,4多',・'

WN、やM 超熊子叉Υ
心§ゞゞゞ§、<fゞN・、.'ξ

゛＼1§令＼ゞゞ§§§、J、、、"伊、 N
._1 "＼＼＼Rゞゞ÷1S熱モ>、"、,・、惨.,'、,

'§.ー゛

・●愉'1、,・ぐ.・.ゞ

、

、

"、玉一

't,ヤ'

'声グ〆で

の

、

、

＼
、

、

＼ ＼

・,よ、'.'・・

'

、

盲

1市速肱亘i応賢羅ゞ1

.^^
^

)
、

ノ
ノ

呼
'

ヅOY

L
 
●

、
一

、
＼

§
、

＼
＼

＼

＼

＼

0
 
＼
＼

、二
＼

ノ
ノ

、
、こ

、
ー

、
禽

.
口

ノノ
,
/



2 令和3年度市有地処分に係る売却計画について

物件

長崎市上銭座町154番20

2 長崎市千歳町2200番27

所

3 長崎市椎の木町583番引まか3筆

在

4 長崎市西立神町15

地

5 長崎市三重町704番1

6 長崎市香焼町520番9

7 長崎市蚊焼町3010番3

8

地目(公簿)

長崎市野母町4006番1ほ力田筆

9

構造・建築年

長崎市琴海尾戸町19能番7

10

宅地

長崎市平瀬町1番11ほか8筆

11

雑種地

宅地、雑種地、山林

長崎市上小島4丁目510番11ほか6筆

12 長崎市錦3丁目631番3

13

地積

宅地

長崎市木鉢町2丁目1004番36

14

床面積

宅地

長崎市弥生町741番40

15

19137 m

鉄筋コンクリート造スレート葺2階建
平成9年建築

宅地

長崎市晴海台町12番11

処分方法

3820 m

16

宅地

258、09 m

一般競争入札

長崎市伊王島町2丁目訟2-5

17

宅地

227.75 rr;

一般競争入札

長崎市三重町1142番3

18

46526 m

宅地

一般競争入札

長崎市香焼町12能番1

円

16339 rη

一般競争入札

宅地

長崎市布巻町舗9番3

416.83 m

20

宅地

一般競争入札

25826 m

長崎市琴海村松町1540番9

21

宅地

一般鯖争入札

4,919.67 n;

長崎市琴海大平町1285番127

雑種地

一般競争入札

503,58 m

宅地

5,915.55 r6

一般競争入札

鉄筋コンクリート造瓦葺2階建
平成4年建築

宅地

鉄筋コンクリート造陸屋根平家建
平成4年建築

933.36 rrl

一般競争入札

宅地

241.41 mキ

一般齢争入札

計

149.20 m

随時売払い

宅地

29004 rrl

随時売払い

宅地

193.58 m

随時売払い

宅地

1,フ7021 m

随時売払い

1,174.43 rr;

宅地

随時売払い

雑種地

18.45 rr;

537.34 nl

随時売払い

750o m

的4.46 n;

随時売払い

(土地)

(建物)

563.25 nr

ーフー

随時売払い'

574.oo n;

随時売払い

19,121.54 rH

1,451.14 nl

随時売払い

随時売払い

合



件..1

位

田1佃

図

ヨ硬^'r:勢膨'司Ⅷ峰ゞ÷す風二逼ぢ,亀謬膚ニタil、;1'西§開逵ぢ^尾令、,タ誓可
雫゛

西亀^塑ター1・',色,タ誓亀1゛=、4晋゜ア、・;V ■亀1
■

ごー、,一聳みー・"、、・
゛{喜、■、゛,'゛写真方向三浦上墓地

現況写真

弔...."1' t .' i.

'.'三,,,,,'L゛驫't '晶、・・,儀ゞ色ンi_聾、、ー・器・冬1些:●督、゛劇邑'女之@尾禽ゞ;,でJ-,弔,夢゛亀＼金ft' L晶一刷便,・ずサル、ー、・・L-・
、、匡禽tゞ'、、、'通一,・'御'、'.t'健,(^1'

".゛".,「,'ー.ー'1"""、'

'、』●ゞ"ー、,,、'J二"'ー

口

,^^

一

-J

'ン、ー,・',ノ、'子,;玉.C之J

今御、
..ノ子^..^

ー
＼

・
面.

゛

ノi
.
ノ

、
/

ー
"
加
η
1
Π
"

イ
i

;
;/

/
 
i
1

.
"
ー
/
.
ノノ

」

、
、

■
、
,
,
γ
、
、
い
、

、
.
"
ト
.
、

'
.
'

、

゛
 
f
゛

↓
¥
;

r
1
ー
:
~
j

『
J

ノ
/
t
1

し
一さじあ、.゛、

.

"

ヅ
,
が

際
,
国

'
:
>

葺
,
"

、
卿
,

L
 
'
卓
ず
、
、
凱 0

」
,
ノ



物件 2

<◇、観逸亀3、毛呼讐舞題駆P,'。、",叉"、、'、訟べ゛、、そ・,睡゛'11、゛'EI^、.ジや、'C＼ぐ加'a鼎三岡喝匁、、¥.、;'、、"ノ"_'t宅'照倉庫ーイ4;"一曇慢き,.1-'両爾'~、'゛'.'き,、0、'f住士中央八ー^、.留倉庫1・・・實多^鴫県,里智,、＼倉鳥こ'申盆、0',.' f住吉中央公園盃金匡'ニン、翻呼多厘勇忌二:'1始や・.鳥、ξ、〔才、ゞξξ、、ゞ.y叉)り・一名三'・り亜、^・三"轟忌圃厘一画宅「、、t:く^冷fぐ:M)、エ'、・、。O W墾}り'f '砂'^ー・'一三"、姦,.、、7乍やt゛'ゞ、゛0'念'゛'!'、晦、、'＼、・.,圃、、11'千歳町2⑳0番27'鴨机厘^)、ig・、,ず r い二;'、・,櫃)、、11'千歳町2⑳0番27 倫盤ιきミ'気儒'、'゛、i゛ y'ニ、,毛'.'・喚魯"ギーー、^^・""馴, r亀富'ー'
驚ンニ禽f!,、{、、.、、、 fぢ食U '二冬;冬忌;^趨"1亘,ξ'゛セ奉き气N留二距咲、'、、、弓☆ U,_、ぜ 1郷゛;後避'層,ξゞ否'i;N1!セβ、ゞ..呼、、、.ケコ.チ・トセピア;参◆,、,ー、喜,盲一膨、" f師"、".

詠':1'0ゞ長'N'f戸、、、、多御J1太、;尾導Slf'^11,'・、,も゛,、'建罵,_'、,ー゛'1夕9籾艶"・、、卸、'、"
、・-0 、、,"'、員＼.、"ゞ1五、匙葬嬬ゞ゛;,""、'、;＼,1゛%C '"^^゛、り'亀、,、ノ,ン・ι:きー)""・・、、・＼恒゛・や.'・'■゛、ノー.1、§コ.^今'、'0 、毛

^§IL、、'・.1;な・,
壁.、

長崎大学
ミ

盲

図
.、

・ F-

干歳町自治会

現況写

N

ー.」血'ニニ',

ー
ー

」

位



現況写真

、

^

,^・

ー^郵量

匙

一
、
ー

,
、
、
角

゛
,
ノ

、唖

一

一
■又

X、

、
/

、

、
=
●

'胎亨
●
,

,
.
■

゛
風
:
.

◆

、

、
ー
、

●
'
.
」

号

'
校

'

ー
、

、

リ

'
.、

亀

喜
一

、
一

.

「
阜
・
崎
.
、
,
、

、
^
'
゛
、
゛
鼻
鴫
^
、
愈
熊
.
゛
岡
劉
ぜ
.
、

一

■
、
■
.
^
雫
」
、
■
●
「
ー

ι
、
員
、
、

,
,
奄
、
'
・
.
弧
,

、

、
:
進

.
梱
、

'
、
、

一
ム
゛
コ
、
、

,
〆
ψ
゛
ひ
か

ー
、

争
一
1

聖

゛
゛
゛

当
匂

加今゛、

雫

一

亀
j

'
.

、
竃
'
.
崎
・
、
,
.

、
ノ
;
,
、
:
;
、
イ
、
亀
▼

一
.
一

」
,＼'

.

.
、

.

.
一

、
、、

、
,、、,

争
、
●
一

ど

、
、
"

,
.
'
、
、¥

、
¥
・
津

,
,
.
@

、

・
・
、
郷
、
・
、
・
郁

.
'
ノ
,
八
官
一

バ
虞
鰯
夕
か

ゾ
γ
締

、
、
、
.

、
、
 
4
 
、

1
州

、

3

,
,
,
.
、
^
隙
'
、
、

、
豊
一
一
野
、
宅
,
.
"

、
'
,

司
,
"
一

迦

位

向
゛
亀
、
,

、
,
、

角
t

:
、
司
、

3
門

,
か舌5

.一38

曇

5
,

゛

木

.
1
同
一
、
サ
゛
,
,
ー
ク
,

、
一
'
^
^
、
、
契
1
 
、
、
;

.
竜
一
,
゛
゛
私
・

、

§.
、



'
弔一

1.

,..

竃'

イ、

1、

1ゞ,、

^゛

',

邑

Ξ 1

..、、

ノ"

、,

゛

;、'よ'

,

^■

、ー'、

i

』,

. J

Ξ,'

.1

,

.、弔

^戸,

,司

、、ー

」

、

゛.

1

▲
' 1

゛

1

,

、

' 1.

'

、

゛

.1
'

' ,

_■^●1゛"■

、

H

,

゛

..

冒、、

.:
●^

.、,.

■'

.

、

,

N'

■

置

'■

..

、

゛
■"

"

1-
'旨一

皿

■.

、

申

ミ、>ミ乏ノ"'牙11,'ξ'ン、、ミ、ミさ二t隻^_气゛す●動、・

蓑§1ミy11^,^、S入、毛^、§t亀誰"'択§§yf房壽§§§二'＼＼ぐIN感匙!1工

^

.

'、

'ー'゛

.

、

匡一
f".

匡二,

...

'雫

阜

、

.゛..

、ー..

'

■冒

与

U

,

.ι

.

、

."゛
^

.

...、

,

、

、'

、、;.

%子

1 、J

气 1. 1 弔^

,.、

'"

.
■,

..

、、

、卑

1

゛゛、..

曳t 、

町 15番

χ

、

、
、

阜

ゞ

f
＼

・
、
声
、
:
.
一

一

阜ふ

、

、
令
'
,
^
:
・
.

、
.
.
.

、
'
、

、
、
、
、

、
弧
、
、
"
.

ず
〆
き

一
、
.

,
・
§

、

C

ノ
』、

公

.

.

5
.

1

、
、

゛
、

勺
勺

神立

C
、

、貴.

.
4
゛
疇

゛
'
拡

゛
壗篤

セ
、
,

.
i
 
:
、

一
、
、

、
'
、
.

,
、

§
・
.

X
＼
・

、
,
.一

趣

゛
五
、
'
・
＼
゛

高
で
写

ル
゛
"
七

'
タ
y

、
,
諭
S
・

・
・
契
《
太

一
一
次
■

.
N
心
、
ル

、
ヘ
・
ー

ゞ
、
＼
{

゛
~
、
入
{

一
§
・

,
一
.
一
一
^
》
.

1
^
一
^
＼
一
一
^
、
、
^
一

゛
..

劇
'亀、

゛
.＼

:
、
.

、
、
.
一

・
ー
,

＼
.
"
-
4
,
'
;
,
,
,
、
・
・
X
ミ

、
"
レ
、

、

斬
~

船

ノ.
、

菱
崎

三
長

一
、
.
ミ
弌

、

,ノ
.
]

雫
.

■
■ '

武
ソ
影
卜
g

^
で
、
^
.
三
^
・
、
^
・
、

ニ
、
襲
^
§
一
,
、
・
・
)
 
X
、

、
^
^
^
式
、
.
＼
,
X
^
一
、
・
,
、
一
、
角
食

＼
＼
＼
＼
゛
武
>
Y
§
、
~
、
゛
、
~
:

.
秀
弓
一
迅
'
登

・
■
^
力
一
^
1
憾
^

一
^
＼
三
、
盲
、

^
^
＼
^
.
、
、
一
^
^
・

、
^
^
^
・
^
゛
＼
・
、

一
§
>
^
A
^
L
烹
、
.
一
、

＼
＼
、
N
1
 
、
・
ゾ
、
、
、
.
松

^
^
^
魚
贄
・
一
)
"
、
、
か
、
・
゛
・
^

入
^
一
^
ゞ
^
^
一
轟
、
)

ハ
^
、
>
倉
ψ
一
一
一
一
.
舐
、

U
い
>
^
^
・
ニ
^
、
^
、

し
Y
ー
ノ
、
"
 
N
太
＼
;
、
,
§

ゞ
^
＼
、
、
一
.
一
'
一
^
丁
、
'
゛
＼
^
、
偽
^

一
武
^
^
感
三

一
＼
N
^
^
、
.
、
、
轟
金
、
・
^
三

、
、
ノ
、

^
摺
一
呼
一
.
登

膨
踊
、
0

、
闇
"
,

ψ

'

一
1

卦

ー
.
ー

、
,
.
、
州
,
辿

弔
呼
'

.
'
叱
!
ド
一

§入
＼

"

,

"

.
r

熊
"

,
、

゛
.
,
ー
.
Ξ

.
、

1
n
】

、
ー

,
一
<

、
 
f
 
.

、
.

r
.

、
■
、

号

、
t
『"

V
■

、

、
,

.

,
,

乳
、

'
ル

、
゛

、
ル

,
.
、

疉
・
・
:
、
j
 
-
,
・

'
、
・
=
一
ノ
f
 
π
・
0
キ

二

一

、
、
・
ト

写
、
況
'

見
比
王
1

h
:

.
,

ず
゛

、
、

.
、
イ

.
、.

ご
1
玉

、
、

、
、
~
、

゛
、

ノ
ー
、

,
、
;
 
E
 
ι

,'
.
,

、

.

.
゛

、

ノ
.

;
ー

゛

゛
.
゛

呼
ヤ

,
一

、
■

1
 
■

゛

/
一

J

.
電

゛
.

■
.

、
岡
,

L
'

ケ
ト

.
、

,
＼
.

・
,
、
ト
0
、

岫

J
イ
一

,
'

,
.
一
゛

,
、

゛
、,

、
.

゛、

.1'

ゞ

ノ
.
 
J

ι
゛

先
、
・
・

、
゛

冒
↓

一
"
,
,
,
し
.

凡
忌、

゛

.
゛

:
、
ι
 
1、

'

:
ー

.
 
r
/

.
,

<
,

、
,
.
,

'
.

冒
雫

」

『

、直
.

、

＼
エ

や
:
、

、
.

.

、
、

、
、
瓢

゛
,
゛

'

肌

■
゛

見
心
・
、

、
三
J

、

一
'
子
.
'
、
、
締

.

.

.
'
゛

オ

'

ー
.

.

.

.
ル

.舌

゛
.f

,
'
ー
.
、



三貢町704番 1

"ふ三重小学校゜'

謹"靴汐J令"這.,む,Jt' 1'誕M誰驫照"1_、'誕夕畢亀照・:盲門留皇i瓢、',動气一、:盲^皇i瓢、',動一ー、
'嘩學,,".〒゛、る!島,!":瓢學,'L':L、'興ず、、/カ

、'魯零ι梶聖画炉',胎ノ、 il '=、圭'、',含'
.、."1、、・■/
Ⅷ山气こ>

写方向

气》

゛

現況写真

/

C三三工つ

0

三重みなと公園

口区D区コ区つ◎

ヤ

長崎漁港

ー〆

}

.
ー
ー
、
,
.
ー

日



物件 6

位

フ

遂＼
図

写

入ぐ太^ く>

現況写

、

1ゞシ1ン}11、劇学校オン

0

0

ヤ・゜ぐ
入

0

".τ,1 ';行.、、

'サ,.」、、1 ●.」、.
..

一

..

'亀'

瓢、、ノ三"留多七1/"'

ー、、4、、J"4、＼、

やー,ー"・.'』、;::;';盆==、.つ,';'.'

今

、
倉

.

、
゛

一
,

ψ

j
 
、

ン
ウ

、
プ
、
~

妖
イ
:

ノ畍
1

、
、
冷
鵬

X
 
、
、

り
、
/
.
焼

,
ノ
'
■

,
,
ナ
.

ふ
牙
^
y

:
,
.
一
〕
ノ

.
、
＼

.
リ

、
向

.

.

画
,
、
令

一
方

゛
゛
/

X

.

.

中

や

一
一
一
,
、
一
、
Y
、
、
、
<
 
i
w
^
紗

、
、
、
入
ー
/
 
i
ノ
ノ

戸
武
一
＼
§
へ
ノ
/
^
ル
y
 
.
'

子
ミ
＼
、
ヘ
ニ
.
ル
弓
■
y
 
・
'

ン
^
ミ
^
一
ゞ
^
~
ゞ
、
三
多
一
^
、

・
一
、
ゞ
^
一
、
、
三
・
一
^
三
.
"

:
一
一
く
ミ
ー
一
,
^
シ

.
一
一
二
ゞ
ミ
く
＼
＼
し
L
メ

.
^
一
ゞ
§
 
X
 
、
.
＼
、
L
 
、

三
'
.
^
、
＼
、
ト
＼
^
、
イ
^

・
◆
.
＼
'
、
、
・
、
、
.
ι
・
、

/
.
、
ι
、
、
一
,
.
ー
ヤ
ι
,
,
」

/
.
＼
,
;
・
,
"
一
一
t

■
"
一
、

四◇

§
0

罪
口

校

ノ
ψ

.

.

.

'
一
、
、
:
一

一
、
.
一

.
一キ

、

.
一



物件

位

.J

0

^

口 0

、J

π、

0
1、、

ノ゛"ノ' JJ

§ くン

4工,

ハ卓

蚊焼小学校

、、

蚊焼地区公民館
¥J

写真方向

..

0

D

現況写

"

田゛゛ヅ゛

0

"、

/

蚊焼町3010番3

ノ

ー、

、

ー"゛{;1・1遇i .、
.、ニー"、ι1」、0.、

0JX.,弔1
鳧'
,".、"

0

1 イ

ι

＼

..

'r.',' 1

.、,

1

ゞ"':3.

,、

口惚ι J力"

'.イ.,'^

'.、

、ー、、、、

＼

'」

冒'゛..『

ー..^ー
.____^ーー^

、
0

ヲ▼,

シ
道

、
国

'
ι
、
ー

号
づ

94

ロ
"
'
,白

0
0

"
、
晦

吋

ユ
、
:
.

上
、
、

X
-
,

'
が

气
/

勺
'
一

、
'

今
心
 
D

'
γ
●

'
、
、
孤

一
、
'
ゾ

イ

N
一
,

鳥
.

、
.

'
.

、
一
一
.
一

、
'
.
ル

7
 
図



'1^宿§二111ゞ<、子、゜ご弓^^jゞ＼^・"jl^i'、＼"謹三■ン"ゞ碁嘉,、、＼、ゾ,ゞ＼ミ_T・゛j 、う釜ンー"ドゞ¥§ゞミ、,、1.戸膨司・、、、ニ、_,.ノIi今Y'、'、＼・、・、、y11"'L、1tl・へ皐."'.、 1,1"",〆す、1、、11参1。t、芯r、、愚、・1..,1.ツ1-;!1瓢'、一◆驫・1゛、"'・,、.＼','熟、、、"ヤ^<弓、i,1此、、゛i^、:^、律一、、■、.'入＼、,11§1゛、・■'▲、、亀^゛ぜ 1・.'.,,.. j＼,1§XSや島ゞ、'゛、"、^、、区戸1ば゛・・'・,,...、j二§Sや,'ゞ゛^、ン今i戸、・ f・'・,,......、jXゞ゛ゞ4 -!^/、、.'U1途＼NI＼§武゛'・、、◆^"'
§浦INI゛'ず会^途一.1ル1'1、゛1ゞC1ド、'、..、.、゛、"'・、脚IKIN＼ゞC、ド、ご、..、゛":,'.、ー'ぶ.、¥トく丈ゞ,、,
'べ、゛、・、"＼"、)ウ、',"'$父§よ'W<}》/b 、"
'・'、1工;W§N、、11,'i'＼野母漁港,,
1'..川Wjj＼珍,.》'無、.、,"・・.■'"1リ'・珍,.■'、<..'゛'ι加y、Nゞ',倭'/""'、゛",."'、"r/、,・,' 1'、'・・,'・電' f、・N、'
影jず勿Jり分じ亀、'、、't▲.・・躍1シ1""j建、、池 1-.

、■1・'・W聖亀釜・1 <゛1'6や',・、1W、ル.1聖き釜IL 一や>

、 .、

現況写

＼
＼ノ

N.

ノ

__一ψ

'・、分6
^^

六'
'

.

七一ーーーーー
'^'

弔'

甲゛

゛

・:'...

.

..
.

.

阜

ユ

.

j'

亀

..

,

、

^

"
..

.

、
.＼甲

 
1

、
ー
゛

キ
r
・
ー

"
ノ
・

、
 
C



昆' E

., ,」
1

、

〔
・
"
・
、
;
・
:
ナ
・
:
:
,
;
、
,
'
り
・
.
・

^
^
、
.
、
げ
、
'
、
:
,
・
:
川
や
.
、
.
、
'
^
^
.

'
ナ
.
4
 
、
、
¥
、
;
.
゛
、
し
、
.
、
、
、
、
'
.
^

・
上
"
・
,
:
.
、
ー
.
、
-
V
^
寺
、
"
心
.
"
、
、
一
、
,
、
、
.
、

、
.
.
.

,
、
,
;
:
●
『
^
弔
,
弔
.

N
 
.
゛
 
4
,
:
^
、
゛
:
 
N
 
.
、
:
.
 
f
 
^
直

^
.
 
N
 
、
=
,
¥
、
゛
一
鬼
、
.
、

^
、
卓
^
.
'
,
「
、
.
、
゛
:
ー
.
'
^
゛
、

,
.
:
一
.
一
.
〆
.
'
;
ー
ル
.
μ
,
.
げ
、
:
、
.
'

.
ゆ
,
7
」

小
リ
フ
,
一
一
、
.
＼
＼
.
y
ヅ
;
,

、
一
:
 
Y
、
,
1
岻
,
、
・
盲
・
・
'
、
,
.
寓
、
"
,
゛
一
;
:
:
.
、
"
:
'
.
'
:
:
,
"
'

必
1
・
一
、
＼
＼
1
ξ
1
.
、
J
・

7

、
、
:
、
・
.
、
.
、
、
勺
"
}
 
C
 
伽
、
、
.
、
L
 
'
島
:
;
ン
゛
:
,
.
畍
、
:
甫
、
:
』
,
し
、
.

、
、
:
^
.
、
^
い
ー
.
、
'
一
^
.
、
、
、
、
.
、
'
:
;
;
ー
{
、
:
:
畍
:
 
Y
,
、

番

:
ノ
ι
、
冒
'
ι
.
ノ

ノ
^
三
三
ぜ
、
＼
/
^
ι
、
.

ソ
ξ
ニ
ニ
、
、
-
S
 
、
ン
〆
ン
゛
・

8

一
、
:
ー
ノ
.
一
、
一
、
、
ゞ
、
、
、
;
 
t
し
t
 
、

691

"
^
ン
一
一
~
'
入
,
、
へ
<
N
X
ト

町

/

"
、
一
・
、
.
一
一
+
一
、
,
/
(
、
噂
,
、
.

戸

、
§
、
,
'
,
{
、
、
、
'
'
、

卓
 
f
一
ノ
:
ι
一
'
.
一
、
,
・
;
.
、
,
.
・
,
.
'
/
'
,
訊
゛
.
一
.
'
、
、
・
一
:
ー
:
、

^
^
.
、
、
.
ゾ
^
b
、
＼
^
メ
:

尾海

ハ
ー
h
1
N
}

一
一

一
1
Υ
恵

.
、
一
、
、
,
一
、
一
・
,
ゾ
ー
j
一
一
、
●
.
堂
,
、
山
、
、
、
,
ー
ノ
、
;
,
,
.
一
,
:
、
:
、
、
;
ハ

琴

・
二
ξ

,
一
、
^
、
●
,
ー
＼
、
.
^
＼
.
)
 
i
'
'
.
ム
^
.
ル
,
」
:
:
゛
¥
'
'
.
一
'
.
、
,
一
・
:
 
r
゛
.
、
、

.

.
一

§
、
、
、

,
;
、
ー
、
、
 
X
 
1
 
,
ー
,
一
:
:
.
一
,
;
.
一
,
曳
ゞ
'
;
一
,
゛
'
 
r

・
:
、
、
;
,
、
・
.
、
一
,
・
"
.
酬
し
.
、
三
,
、
,
カ
、
'
.
t
 
じ
:
一
.
↑
'
:
一
,
'
.
一
一
,
、
 
4
、
"
1
4
＼
,
、
"
.
"
ー

、
内
"

,
、
入
"
多

一
一
■
酬
 
1
 
、
.
゛
'
・
一
、
^
'
、
:
'
^
,
、
,
,
・
,
.
'
一
一
.
'
"
:
:
.
^
"
一
一
,
ハ
,
ν
.
ー
レ
,
ー

^
、
、
、
^
少
一
・
,

.
ゞ
、
.
、
＼
、
、
寒
0
 
、

、

.
ー
,
;
り
;
.
ι
,
,
:
;
」
.
 
J
 
'
,
雫
.
一
"
一
/
ゴ
i
 
,
,
.
/
.
'
1
、
鳥
:
 
i
4
 
^
゛
、
門
'
 
t
 
゛
,
.
゛
:
.
 
W
-

~
、

§
、

.
、
ゞ
、

^
、
^
、
・
^
、
ト
ノ
'
、
栂
^
'
.
、
^
,
'
」
、
:
い
・

.
、
一
一
一
ノ
「
.
」
j
ノ
一

U

'
.

・
~
゛
^
》
^
ザ
、
一
、
＼
、
、
今
^
ー
ニ
＼
》
,
く
り
^
三
御

§
ゞ
ヤ
・
、
,
 
Y
,
・
・
.
今
イ
一
、
一
三
ヲ
,
,
り
.
/
 
4
 
■
一
寸

、
、
、
ゞ
,
ン
・
气
、
、
一
.
、
、
 
N
Y
^
ン
、
二
一
司
二
一
ず
:
・
↑
.
、
、

会
^
一
・
一
ミ
.
゛
,
嘔
向
ゞ
'
゛
ン
一
一
女
■
,
、
1
ー
・
;
N
'
、
,
Y
、

、
,
ー
ノ
y
 
,
"
・
ぢ
,
、
^
、
一
)
ψ
^
ノ
、
ψ
一
一
ヤ
、
一
一
^
-
 
i
 
,
^
^
t
 
、
・
少
せ

r

q
む
一
、
、
^
、
^
^
、
ー
,
4
^
カ
^
h
^
カ
ル
一
"
き
二
/
.
、
^
一
一
^
ン
,
.
一
'

9
 
図
 
1
 
ー
＼
イ
↓
"
＼
、
'
・
』
・
勇
^
、
、
隆
一
一
、
、
一
.
、
、
＼
^
一
二
一
,

、

,
'
-
L
 
＼
＼
・
,
ゞ
三
入
、
"
゛
■
.
(
一
.
一
、
一
、
・
、
禽
ゞ

一
.
ー
,
 
f
＼
、
、
、
ち
き
゛
,
ナ
゛
.
、
、
、
)
,
ン
,
、
/
゛
.
ー
、
、
雲
.
一
,
,
,

J
 
N
'
ヨ
,
,
.
ノ
,
ノ
、
:
、
、
.
一
〆
.
"
ノ
.
/
/
^
＼
フ
・
'
、
、
.
つ
.
、
:
.

、
 
X
 
＼
、
ゞ
:
、
,
、
＼
<
、
、
;
,
、
ヤ
.
>
/
り
グ
、
,
,
.
、
・
＼
.
~
、
.
一
゛
.
'
、
、
一

、
物
.
位
7
 
.
゛
＼
へ
、
.
、
、
、
、
・
、
い
す
・
1
Υ
・
,
ゾ
ん
イ
・
、
＼
、
、
＼
三
一
・
、
現
<
・
'
、
、
.



物件1 0

"

1^.■.噛■向●M里毛.=;"・.、旨毛,才、、'-1、ir-^丑.1゛イi "＼ T t

、'左寸プ厨黄、、.・黛船終距俵加;、鄭'1 -=阿'ゞ§＼,il.,"'^、黙゛、ゞエ・部砥製途§寄水黙、111風聲あ釦処事、._.,、阿噂ゞ、"ト・・'.;ξ終琴巡1越1゛亀曵広.肌葺二',"iW睡'町ψ;》、冬
'ψ・イ建熱欝電翁瓢擬1,訳謬池献膨・-f%禦都鱗郡毎支驚・'、'・、..・゛棚"艷鱈脚'

璽&§迎詔{雷鎚ミ畷靴■恵静N中＼、
"・、広',゛禽"塞yl'1墾器三三罷染1、四嘘ずリ加,匝ξ、 1島注、§沙駐毒紙瓢瓢覗1四_叫、＼＼、.如,'1子み略義."這き,1翆美:義゛゛叫J'誘後3の、、ぜ
・ー゛参●お"゛詠一・、・.,,"轡W殿拠・、崎〒、＼、、,滋ゞ.m畷X'。訊~.・N金b殿j "・ダ・＼ー'~ミ:1Z>13'11旦＼、,','シ亀{尋丸琴、;"'・橿牝ミ1t 、'・、^Ii0国道499号

.、予、<
才、'

'0＼

"^'"

三,":ー・・・・・ゞや,゛",'."'1';ミ・i＼、11 "、1,ミ.、・゛;鳥"゛t、、、.ー,'・゛.,4、オ1,1
勺!巡系ミ、み'、'翻1110二¥班弘誓i!ξgι?1,,,;1!.!'、,、、ゞパ,令'ミ・,、;為、、C議1.、i、^,N勿乙◆X、,,、、轟゛、^＼,゛゛礁:1宗匡1島'よなξ:ゞ才ι珍"トイ小一;、.::1,、'゛(を、ゞ1^ゞ、^、^ニイノ:モゞ

、・';、^IJ惚?':、,三'墓盲▲,tζ乙lh曹る喪'●" 1亀き二:;J・二式ξ1璽三!§乙;・ト.1.i゛セ',ニ..^、＼ニ、Ξ、・,/ぢンニ1゛ヅ、'^,、

,・卦り'ψ^}1三上'"、・。.、'心餐ゞ・、・・",,','.・,辺熊ぎゞ、,、、、、、'・9三を三金t、凪、直一梦1ゞ趣速誕,、"、妾・、壷.威倉鰹瓢見鞄'・、1'・・導亀厘邑一五,","1ゞ甑、饗窯f"互や@'ヲ武崇罪焚簸碑・門、、1戸餓4-1圏一、、,'1゛◆,;'ゞ、ミ蒔遁■%'、WI11馨,、共、述゛製'.・ミ、"'

N

現況写

・、分
CI

^

ー."1

二



"i

、

J

現況.写真

,

一

」、、
、^゛

^^
Ⅲ1Ⅱ

^

、、

、、

,.ム,,,,

.LI

エ,

1 '

ト亀、,1、/.^.

＼>g

襲
、
▲
↑
・
゛
゛
.
 
t
.
サ

、
'
゛
・
・
忠
^
、
^
:

,
,
.
＼
、
:
、
.
＼
、
一

や
＼
一
゛
?
心
、
令
く
、
、
.
/

、
、
゛
、
、
、
、

,
、

、
晶
庫
一
.
呼
、

風
゛
.
'

、
、
典

'
、
、
:
、
員

、
,
:
か
,

§
、
入

、
)
一
、
寺
,
一

.

.

.
 
0
 
.

/
、

~
.

冒
■
.

1
r
 
,
一
●

、
C
.◇

,
、
,学

＼

.
、

、
0
 
、
:
、
'
*
 
L
"

、

、
ノ
、
.

晶
入

、
、
、
.

鳥
,
.
・
"

、

●
■
'

11

.

.
'
一

0
軍
ワ
゛
、
、

0
、
.
゛
゛
一

J

.
.
ー

、
'
向方

一
.

゛
一
、
゛
.
.一

、

、

一
.

武
、
,黙伽

卦
゛両、

β
、
'

、

、

一
.

上

宇
゛
Ξ

、

'
↓

ず
時

1 1

、
.
.
.

゛
・
'
金
、
、

,
一
、

■
●
=

、

r

亀
、忠

一
.
《
亀

1

1
闘
゛
N
1

1

迦

=
ー

弓

位

0ノ

J
/

、
、
。
・
'
1
t

a
・
ノ
)
◇
0
 
7
f

ノ
す

1

ハ

.
/

倉
§

、

W
一
剣
・

.
゛
゛
禽
;
・<

'
＼
'

、、
ーシ

.
゛
、
゛

L
-

メ
.

闇
゛
ー



.゛,

風亀,
.,.

メニ'
ノ","

ノノノ
..゛,ー

§..

'『1

写方向

^J

.

゛

冒.

.

」

t

'

.,

1 ゛,.'1
.

,

.、、^巨

.,,.,.
.1.

:、り,.

、

〔1 ーケ
.リ

選一・

ー^

゛

,411.'
"四,"

1!1抄i'..'1'{t 'π十!'

即

'

ー'.、

■.

、U

ロロ

.

、

畠冒

〆

^

't

.,i,

■、紗二巨゛ι今

ー'、ーー〔^

"'ユ

.
,

』

,

.
ノ
・
.
゛

■

゛
0
、

.
隱
〆
ン
一

:
・
運

.

.
-
 
0

抄
・
・
.

.
一
、
.
.
,

,
 
1
 
■

ノ

゛
.
、
ツ
゛
゛
、
・
●
一
、
<
・
'
珂
、
.
腫

ず
魚
偲
.
゛
、
^
魚
、
ざ
〆
、
昌

忌
一
一

、

L
・

一
.
W
 
、

ー
.
Υ
 
1

、
{
,
.
『

.
、
.
ナ
、
、
◆
 
1
 
、

◆
◆
ず
叉
t
、
.
ユ
.
四
,
一
射
゛
、
一
.
画
亀
^
一
■
 
1
^
ニ

＼
、
、

◆
ず
^
、
り
'
'
・
、
・
一
,
一
＼
§
、
゛
遭
過
^
^
,
:
.
三
、
、
・

'
、

y
.
拶
碕
、
、
↑
1
＼
圦
§
;
゛
直
＼
ム
十
・
,
・
、
0
.
シ
、

;
、
ハ
^
ゞ
^
^
圦
^
^
が
^
言
旦
,
>
,
趣

ー
;
、
(
'
、

、
ぐ
一
ナ
、
.
、
旦
一
一
.
、
、
、
、
゛
゛
'
ロ
.
一

<
亀
・
、
;
へ
、
,
'
征
,
、
、

一

゛

』

゛
ー
゛
◆

゛

雫
゛
フ
、
、

'
゛
/
 
r
 
1
 
ー
ー
」
ー

式

鴫
1

二

膨

ー
ー
ー

や
、、

ゞ
X
＼

'
゛
:
＼
、

谷
゛
'
ー
.
一
、
◆
◆
画
1
ー
^
、
、
,
、

県
一
島
一
;
沌
.
^
;
、
一
、
玉
廼
一

、
魯
.
ニ
゛
一
・
6
.
『
,
、
＼
命
、
、
.
一
、
べ
睡
、
,
◆
一

、
魯
.
画
.
一
・
・
゛
▲
目
.
ゞ
＼
命
、
、
・
、
、
、
 
4
・
運
、
,
◆
一

、
一
,
、
,
,
◆
・
＼
、
e
Υ
会
'
.

,
.

ノ
:

＼
＼、

一

、
畔
^
＼
^
L
^
、

、
.
一
>
兪
^
^
会
、

而
＼
.
、
^
一
倫
^

"
一
碗
一

市
冷
遵
、
一
・
、

t
 
、
サ
入

゛

、
●
i

、
王
.

、

゛
,
'
气

゛
.

ノ

.
'

り
一

ー
'
ー

.
、

.
一
'
,
1
 
一
:

゛
.

ノ

」

、
、
゛
.

丁

ι
 
U

.
北
U
 
.
"

.
〆
'
、
,

●
 
N
 
、

一
一

一
冒
.
■
日

、
ざ
一
望
●
＼
^

仰
、
、
・
衛
・
,

,
、

一
、
雫
可

'

上

'
心
如

1
如

.
く
f

鳥
一
气

一
1

、
、
、
、

＼
,
メ
〆
一
一
轟
サ

Ⅱ

、
ロ
、

げ
、

ゞ
~
ノ

、
ノ
.
゛
一

つ
.
、
,
、

ヲ
ノ
.
ニ
.
か
・
、
叉
、

ン
1

一

.

.

、
y

、
、

今

゛

ノ

第

辻
二

、
.
、
、
＼
、
一

＼
＼
＼
>
＼

・
ソ
ノ
/
ノ
一
、
・

y
互
4
三

,
^
一
,
一
^
ノ
^
◆
、
ン

ミ
゛
X
＼
、
一

、
一
＼
＼

「
、
^
・
゛
へ
、

・
三
、
.
"
、
,
、

、
ニ
.
、
ニ
,
員
『
、

,
 
1
 
一
.
一
.
、
・
'
ゞ
"
"
、
、

"
ン

"

:

ふ

0

吋
.
嬰
リ
'
.
誕
.

T

、
.

.

゛

¥

ー
'
弔
 
t

叫
し
'
:
,

.
、

イ

一
:
、
拘
、
ー

"
゛
・
、
'
「
"
'
'
,
乳
:

゛
:
ん

一
,
,
ノ
:
,
ー
.
 
4
.
智
,
1
、
.

、
.
、
劇
゛
"
゛
:
◆
 
1

'
^
一
一
.
^
^
ー
!
、
」
ー

'
.
M
.
一
・
.
゛
げ
箏
:
.
、
:

■
、
.
■
■
、

」
.
ー
ー
.
゛
イ
一
'

.
゛
,
.ー

,

;
{
弥
、
際
、
,
,

,
'
゛
"
.
、

、
ー
、
"
ー
ー
..

一
.

"
ー

阜1

一

ロ
、
0

三
一

.

、
、
.
鴎

一
,
,

一

、
.

、

.
一
'
,
ー

'
●
.
●
'
"
」

,
、
^
^
,
;
,
、
郭
^
鞘
.

1
1
,
 
1
 
阜
i

一

0
、

ノ

'

食
建

、

1



物件13

>ゞ1亀契§§無語遍,ミむ1霊・命金毒§や1、^資ゞ、、、、^随、熱今匂すン弓、,'^_■鷲"鶴,t戸晒f毛1、点、遮,1
、、',"、'弓参、、,四'゛・吊1~゛;§鴫N贄譜ゞ睡鷺t、版畔',、弓、,、、四寺i11Υ"'月、入"捻ゞ亀゛'甑ゞ麗畷、.討牝、、地..,、","、冨§ミ六＼輩ト",1,i 声i§、fな甲喰欝气越1'
熊、・.'浜高●"W4゛ム・.・師汎'ゞ'、^熊^蕊ゞ、・、々"?^島需"'動匁識'轟紗,'懸§《曝;ゑ蔦轟魯訟捗や亨ミ1^11:^t^ψ蔀卸・'木鉢大橋、冒..、i企、.・亀ξど寄樋唖乎、陰゛互りサ三式璽禽鴛、§,イ弓す~.忽縛,,鴫イ'1、澄、tごLイ玉ミ餌禽膿急、鶴X 佃・"窒y亀M眺河タ,'總唱島一三風支逮■一fl-yゞ聖掘鳥11艶e二鶴可魯'M眺浄牙鴛麹味%井為途航"諭三シ三ジ女ーミ毛昌'立》、麗・食越、41 "、,、',i.,§槍諭「.木・1・町2丁.自⑩畷番3■砺、1

都ル檎鷲祥製泥戸き語゛沙ゞ矧,^y,'が、日,姦1で,巡・,,》、ゞ','縄、'i、'澄1:還.盲'、11亀硬§無渇§1、'r1先^イ
禿敵仏四、階腫論陰腔芝が・1.拠皐期如・11セミ動訟海金^.1トー■沙金_畿峡梦舮,沙丈ゞ沖.ヨ・、命腿イ元W才1'

"γ

-20-

図
1歩,1み'_ー、ー、
"'."r _Ii質盲、 1＼ミ窯、、・!・、黛上、S/i皐1'二邑、;^、総;1涯^、、{地,,、1..'、'§ゞ蔓舞炉・金,'i知'奏二与"醗・、曾涯血ゞ゛、

{、Ξ'¥゛

現況写

、む. T、

/,

N

1-;'イ'之"'

一
一

、
、
、
~

、
、

、
遍

コ
■
副

'
卸

●
笥

一
置

一
昂

窒
昌

7
位



物件 1

位

40

独立行政法人

国立病院機構長崎病院
UⅡ

、^

^

<゛ノ

0

仁ニコ

『つ

、^

写 方向

、ーーー

＼ミン＼

現況写

N

'

弥生町741番40

硲窟

゛、 0瀞◇゛◇
貞 ＼

、,.〆 <1> 105 0 即

ノ

抑

＼
ノ
~

ぐ
区

、

1
劫

1
,
'

皿
一

伊
;
§

'

Ⅱ

,
/
面方

0
 
一
上一田
y 々

゛
引
卓

4
 
,
.
図

1
J
Ⅱ
11



物件15

現況写真

N

、^、ー

00

、゛ーきー,一」アー

.

^

県立開成学園

台町j2番11'
写方向

゛
一
.
、
一

广
■
"

仙
懸

/
ー

厘
剛
"
里

1

,
退
哩
睡
一
L

■

峰
ヒ
,
,
、
唾
W

亜
慢
慳
但
b

、
"
f
＼
.
、
＼

1
 
一
,
;

,
,
、
0
-
"
ン
,
ー
^
^
、
.
'
＼
、
.
'
、

,
,

一
釡
、
ン
ゞ
藩
^
f
欝
回

f
か
入
V
卸
魚
、
、
鬮

諭
 
T
-
 
L
-

厘
里
庫
馳
園

匡
豊
奧
」
亜

倒
、
剛

価
哩
皿

■
.

戸
[

.

、
9
、
囲
団
一
、
一
●
囲
邑
岡
]
一
凶
園

丁
、
固
b
皿
・
、
ト
亀
一
一
L
b
梱
邑
一
「
幽
一

1

邑
厨
咽
一
「
、
'
'
屑
韶
暫
"
,
一
一
副
,
・
囲
.
一
■
里

,
司
鼎
卜
翅
卜
師
一
「
凹
一
園
側
三
訂
ヒ
哩
L

闘
副
型
画
、
、
、
区
凹
翌

.
一
幽
睡
蛭
逼
圏
哩
園
 
L
じ
皿
」
、
剛
偲
臣
、
些

金
4
Y
 
、
い
^
イ
,
.
号
,
'
一
■
,
t
,
■
1
一
'
一
圖
「

滕
、'

,
い
,

団
一
盲
、
;
.

哩
一
一
^
一
、
、
:
.
ト

」
」
ー
、

健
U.

ノ
.
、

一
風
副
"

区
区
岡
画
二
■

'

海

,
、
.

'
、

亀

ヒ
哩
、
・
噐
需
一
、
-
L
一
咽
膿
・

晴

ご
旦
,
国
盧
配

」
一

劃
凶
器

図
一
圍
哩
腫
偲
亜
四
L
ヒ
一
、
・
立
倒
睡
」
圏
里
、
L
睡
、

.
一

空
.
厘
畷
島
ご
子
一
皿
地
三
圖
J
-

,
思
、
会
唾
ト
ニ
昭
」
,
L
-
,
台
「
'
し
じ
.

j
'
到
倒
馴
一
風
戸
電
叫
晴
:
、
一
刷
゛
子
'

.
圃
一
,
、
 
N
 
.
ニ
・
,
:

:
、
「
b
 
气
岻
.

司

一
.

゛

.
ー

鹽
■
厘
■
一
"
レ
一
回
邑
圖
,
,
睡
コ
回
・
t
-

圖
■
、
点
書
同
国
ヒ
凶
側
」
冒
、

.
冒

位
副
愉
、
W
瑠
:
■
"
.
雁
凶
、
置
亀
声
'
叉
、

.
、

.
ー

・
圏

.
劉



'.、 1 ,"'ー

"・、、>・三マノ_1"ゞ狗1'4
_,'ーーニニニ、'ーフ、、,・"',、、に、・二だ疹ξ【iり・'、阜ず゛^"フ"'、ニニニーーフ、ず'ト'盲命舮、"、'、,盲'砂"'
"'.凶,,毛、'吻、、 X^1'＼'、/__、';' t斌、瀞倉・ト'.X゛亀_^.、^一毛'ー、'^、

トミ・^'毛i亜＼便、,"'、・・＼、'、'、＼趣地'
・{ミ、"ー_ノ.翫1'^゛_T-、'

り、"、、、、亜奄、',・ず・、゛、゛ニーJ"亀1゛.4曾盲、'、fず',<1魚t毛f゛.胎盲,唾、膨ずず一隱t毛f、,乢盲,唾、哩゛、,鯵'ミ魚系X7"''・..■','《'や゛今~、ン,、、1.
_.児P

ー^

競0
心 消

口

＼弌>

ヲ、
伊王島町2丁目 882-5

、_X

伊王島港ターミナル

現況写

0

"ヘ

出

写方向

国

0

保
ー
ー
ー

ー
ー

0
、

ず

、



巨亟]ヲ_
位 図

0

0

.

ノ

》

伊宅靡

今

0

写方向
0

＼

.ー

^^^^^^

)

町 1142番3

^^

^
ト'、1、、~、

0
＼

ιコ々

0

0

.

三重地域センター

現

,

.

住y

'.

゛ー"、ー

況

三重小学校

口

r「一ー＼

WO

ー"i

写

'、ん

司1^,,,,、.,゛'
,倉興電、

匙亀、画卿盲令.

',廟篭島亀盲'W!'、j'i
.■●.、.L___".'

口

゛

ロロ

,
、

.
匂

ヘ
:

、
ニ
冒
.

三

゛
W

倉
,



'僻一/;＼

、、

0

＼
＼ーー七ブニニ,._π^ーー^.呼

現況写真

ノ
至伊王島

香焼町1268番1

'1, t

写方向

゛^
、
^^

ゞ
゛

◇
gタ馳

無
゛
.
ヅ
、

一
^
,
、
^
倉
^
む
倉
・

、
ー
ー

.
含
海
:
、

.
俄
圖
一
晦
、
幽
、
^
、

倉
゛
,
、
:
、
'

、

、
、

8

,
,
,
A
 
」
ハ
.

、
風

,
風
i

'
冒
豊
邑
,
/
、

ー
,
.
、
毒
<
・
,
,
、
.
、

1

1
~舮

毛
鵤

入
.
'
.
●
"
一

、
、
、
＼
.

.

.

゛
電
【

牛

/
.
一
ル
■
;
,

ー
ー
.
'
.

,
P
 
＼
ー
、
、
食
倉
,

^
^
ヅ
^
.
、
、
.
^
、
.
岬
勧

位

.
"
子

調
僅
'
,
.
、
、
一
.
、

4
:
、
、
一

゛
§
ミ
,
ト
こ

令
三

'
、
、

/
、
.
・

■
、、,



物件1 9

位 図

写

Pつ
江川方面
b

方向

現況写真

布町8卵番3

冒,
.々。ノイ1 11
'倉,/
、.,゛..ー,0コ

゜ CコCI?
、、

那.
,

乏評匁師 /ヲΠ乍 n ゛

布巻町バ子停

0

."ーア、

.4

δr

'

、

^

ノ,

ゞ

,

,

,'受、

'〕

,

池"、.14、.

ノ

、、

^

、j
.゛区^

げ

'

.ーー

立.

'
':〒孤

0

ー.

、

」■^:1

J
、

'

゛.

弧
.

,ー

凡

、 E

ー.゛

1

.

ι

六

j

、

、、,

'
●,■

" J

、1

.ノ

子

ι゛

、ゞ

r

、'

'

,

'

'

.゛!

",..

.宅

..'

t

1゛

ケ石

き',
1:゛

、 こ之:

'ヰ

.

0
々

三
昆

0

0
 
,
、
会
 
L
命

,
゛
,
.
■

゛
、
ー

、
・
,
ぐ
:
:
/
や

先
:
:
'

.
ノ
'

＼
店

、

リ
倉
＼

O
 
q

、
、

、
,
.
゛
、

'
司一

,
、
、
.

4
二
、

~
゛
イ

一
;
制
'

.
晋

一
、

、
"
一

■
弔

.
耳

Y

■
:

.
ず

ト

、
、
"
一
,
一
一

.
■
:

.
、

,

訟
ザ
五
.

,

り
"
り
、
、
}
一

.

.

^
'
^
^
^
.
゛
^
'
J
 
"

.
、
ー
,
.
ム
一
;
、
,
:
、
,
.
一
リ
;
:
'

ー
:
:
"
、
」
・
:
・
一
:
"

会
'
、
葬
.
一
"
,
,
;
、
、
,

、
,
゛
都
f
太
ン
;
.

・
ず
一
二
、
.
'
一
"
:
.

ニ
,
;
、
幽
.
員
^
、
.

.
、
,
.
"
,
一
・
.
芋
島
.
、
ヨ
.
、
一

、
一
Ⅷ
r
,
,
^
.
'
一
ん
一
一
,
,
一
"
.
,

・
・
・
・
、
.
t
 
,
ー
、
.
、
、
'

'
,
/
,
.
一
'
駄
へ
,
.

,
 
1
 
甘
,
.
'
.
、
.
^
"
'

.
、
一
,
:
^
,
'
ゞ
'

一
'

J

J

'
゛

0
"

、

/

'

.
一

一
一

、
■
゛

'
.
.

,
.

'
'
、
'

戸
,ル

大

七

"

.

ル
"

、
一
、
、
.
一
.
一

守
b
、

プ
ゞ ,

、

ゲ
ー

コ

●
三
、学

q

斜
、
、
・



.現'況写,真・'
,. r.',』气、..ー、"t'】

N

,:、」.,、, '.,'.'J".^、'、

..

.

弔■

0

村松川

、

^

t ■.

"-1

、.

4

村松橋

、
、

「" L 0

^

市立村松小学校

^

¥搬・'

0

r

、"、

、、ム冒

、モ三ゞ、、＼＼゛'、./＼畏

ψ

ー^.

'1L :,

,.u t '
"气.二1・ニ.、゛1 'ー'ー,.4i^.^ー'i"气.ニ.'二f゛1r'ー'.'玉.4'^.1,"エ'i

早コ写サ赴'

ー^、..

」',「1..゛
W暢

^■

'

/

ノ

、

、
＼

モ
(

＼
、

亀令

豊

奮
亀

＼
勧

タ

部
ン
;
,

南
セ

海
.
ヒ
:

凱
ゞ
0

■
.

.
、
い

.

.
,

、
、

＼
、
ー

皇
●

.

.
、
、
.

、
.
、

/
.

、
ノ
/

サ

卿 .

ー
,
、
、
力
劇

・
,
式
一
『
~
.

ー
ノ
,
,
,
.
"

.
＼

＼1ア/

グ
カ
,10

,
2

.

ノ＼
ι

ー
゛

j
煮

1

、
、

ノ

一
.

、
、

1

、
ム
ノ
ム

・
.
埼

郡
武

牛イ物

図

.
ー

寸

ノ
/
,

ノ
ノ
:

.
一

胴

^
一
、
一
^
~
^
ー

一
一
一
影
多
哘
ψ
一

位

ー
,
ト
Y
＼

グ
＼

、
、
、
、
、
.
'
^
、
、
.
^
^
,
^
ー

■
鬼
一
、
、

.

.

{
.
、
、

,
・
.
＼
、
、

.

い
゛
・
・
、
＼
Υ
・
↓
.

~
、
ー
.

,
.
き
'

》
ご
^
、
.
^
^
＼

}
＼

ず
,
§

L
鳳

一
.

~
、

一
卓

,



物件

位

21

図
1、

浦目バス停

←国道206号方面
ーーー__J'^

形上湾
琴海大平町12鮎番127

0

g

゜ψ

駐
照島

琴海尾戸方面→
L

火引の浦バス停
fl_/L・「、!'琴海北部

運動公園

-28-

現況写

ぐ>

方向

ロ
ロ
写



4 災害応急対応協力事業者登録制度について

①概要

台風や豪雨などの影響で、土砂崩れや冠水、建物倒壊など市民の生活が脅かされた

際、市民の安全を守り、一日も早く平常の生活を取り戻すためには、市内の建設事業

者の協力が必要不可欠であることから、災害が発生した場合又は発生する恐れがある

場合に迅速に対応し、市民の生命と財産を守る地元への貢献意欲を持つ建設業者を登

録する災害応急対応協力事業者登録制度を設ける。

②登録条件

次の要件をすべて満だす者であること。

ア長崎市競争入札参加有資格業者名簿(建設工事)1こ土木一式、建築一式、電気

又は管の工種のいずれかに市内業者又は認定市内業者として登録していること。

イ長崎市から協力要請を受けた後(平日、休日及び夜間を問わず)、概ね1時間

以内に必要な人員(2名以上)を招集できること。

ウ必要な資機材等を常備又は概ね1時間以内に手配できること。

土木一式

工種

-30-

建築一式

電気

③

^

ダンプカー、バックホウ、ブルーシート及び土嚢袋

登録開始時期

令和3年4月から

ブルーシート

電線類、電線管類

④その他

災害応急対応に協力し、本市に対して貢献があった事業者に対しては、地元への貢

献意欲の向上を図るため、年間落札制限の緩和や、当該事業者のみを対象とした制限

付一般競争入札の実施などを検討する。

給水管類、排水管類

必要な資機材等



,

5 固定資産税等の課税誤りに伴う20年超の過誤納金の返還につぃて

如)地方税法上の規定と本市の取扱い

ア地方税法第18条の3(還付金の消滅時効)

・地方団体の徴収金の過誤紬によって生ずる地方団体に対する請求権は、その請求をする二

とが空きる旦内、隆旦年を経過_した七きは、_唆効」Ξ'り消滅する。

《図 1》 課税誤り

地方税法

イ長崎市固定資産税等返還金支払要綱

・地方税法の規定による還付、(5年分)に加え、税負担の公平性と税務行政に対する信頼を

確保するため、国家賠償法」三'墨丕法径祇の担賓賭償請求権_2Q全宣拠y_所と_し工、_最太で
亜套分の還世丕能題及び利息相当額を加算.している。

15年

X

還付金に係る債権は時効消滅

1

《図2》

現行

長崎市ほか

他都市多数

(63/79都市)

課税誤り

(2)今後について

ア方針

^^

今後判明した課税誤りに伴う20年超の過誤納金にっいては、頁収書等によって税額

X

及ぴ納付済みである区とが確認できた場合は、確認できた範内において還付不能額
及び利息相当額を支払う。

^^^

《図3》

5年

5年分(還付)
地方税法により還付

今後
他都市事例あり

(横浜市、盛岡市、郡山市、

越谷市、金沢市、八尾市)

15年分(寄附)

国家賠償法の損害賠償請求権

^^^

課税誤り

【新たな取扱い】領収書等で確認できる範囲で支払う(寄附)

イ再発防止、早期発見に向けた取組み

・評価額等算定事務や特例内容に係る研修の実施。

・課税誤りが多い事例(住宅用地特例の適用誤りや都市計画税誤りなど)ごとに、 5年
サイクルで確認作業を実施。

【参考】平成27年度以降に発覚した課税誤りに係る還付不能額

判明

十α

^^^^

.__一」一ーーーー'

5年

5年分(還付)
地方税法により還付

返還金(20年以内)

件数

15年分(寄制
国家賠償法の損害賠償請求権

15年

金額

(本税+利息、)

判明

257 62,705,100

件数

140

金額

(本税のみ)

^^^

返還不能額(20年週

29,769,600

5年

5年分(還付)

地方税法により還付

平均額

^^^^

212,640

判明

最小額

200

墨大額

-31-

3,575,900

平均

期間

返還不能期間(20年過

返還不能期間

1年あたり単価

(単位:件、年、円)

抑 21,0鉛

最長 最短

28

、
、

、
、

、
』

、
、

』
』



6 市税手続きにおける押印見直しについて

令和 3年度税制改正大綱において、地方税関係書類については、実印による押印や印

鑑証明害の添付を求めているもの等を除き、押印を要しないこととされ、併せて、内閣

府からは、「地方公共団体における押印見直しマ.ニュアル」(以下「押印見直しマニュア

ル」という。)が示された。

長崎市の税務部門において.は、市民の負担の軽減及び利便性の向上を図るため、市税

手続きにおける約60種類の申請書、申込書、届出書.その他の喜類については、押印見直

しマニュアルに則り、押印を要しないこととした。

m 長崎市税条例施行規則等において押印を廃止した手続き

施行日:令和3年1月15日

種,類:約60種類

件数:約33,000件/年(令和元年度の取扱件数)

主な手続き

過誤納金還付(充当)通知害

軽自動車税(種別割)減免申請喜

゛

相続人代表者指定届書・現所有者に関する申告喜

② 法令等の改正に伴い押印が廃止される市税に係る手続き(参考)

施行日:令和3年4月1日

種類:,約40種類

件数:約 128,000件(令和元年度の取扱件数)

主な手続き

軽自動車税(種別割)申告書倖&告書)

給与支払報告/特別徴』又に係る給与所得者異動届出書

市・県民税申告喜

27,000 件/年

2,000 件/年

1,000 件/年

42,000 件/年

24,000 件/年

-32-

20,000 件/年

一
ノ


